



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu

45-231 OPOLE, ul. Oleska 127

tel. 77 459 18 00

fax 77 458 13 52

www.zdw.opole.pl

kancelaria@zdw.opole.pl



Rzeczpospolita
Polska

 **OPOLSKIE**

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



WP.6021.09.2019-odp.

Opole, 21.06.2019 r.

PISMO DO WSZYSTKICH POBIERAJĄCYCH SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**Rozbudowę ciągu komunikacyjnego na osi północ-południe – droga wojewódzka nr 454 – Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 454 Ładza–Pokój**”, wyjaśnia poniżej.

1. Pytanie.

Wykonawca wnioskuję o udostępnienie kosztorysów ofertowych w wersji nieedytowalnej – PDF.

Odpowiedź.

Zamawiający udostępni w/w kosztorysy w wersji nieedytowalnej.

2. Pytanie.

Wykonawca wnioskuję o udostępnienie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź.

Zamawiający prosi, aby Wykonawcy przygotowali swoją ofertę w oparciu o ilości występujące w kosztorysie.

3. Pytanie.

Wykonawca wnioskuję o udostępnienie dokumentacji geologicznej dla odcinka 20+700 – 23+300.

Odpowiedź.

Zamówienie dotyczy robót budowlanych na podstawie projektu technicznego, w którym uwzględniono już istniejące warunki geologiczne, w związku z czym nie ma potrzeby analizowania warunków geologicznych dla potrzeb przetargu.

Wykonawca powinien przygotować swoją ofertę w oparciu o istniejące pozycje kosztorysowe.

4. Pytanie.

Wykonawca wnioskuję o udostępnienie przekrojów poprzecznych dla każdego z odcinków.

Odpowiedź.

Wykonawca powinien przygotować swoją ofertę w oparciu o ilości określone w istniejących pozycjach kosztorysowych, bez konieczności analizy przekrojów poprzecznych.

5. Pytanie.

Czy Zamawiający dopuszcza inną technologię wykonania zabezpieczenia skarp (ściany oporowej) niż przedstawiona na rysunku LADZA_PK_17-2W?

Odpowiedź.

Wykonawca powinien przygotować ofertę w oparciu o pozycje kosztorysowe które uwzględniają istniejący projekt techniczny.

6. Pytanie.

Na jaką odległość należy przetransportować destrukcję asfaltową oraz inne elementy z rozbiórek nadające się do ponownego wbudowania?

Odpowiedź.

Materiały przeznaczone do ponownego wbudowania w ramach robót objętych niniejszym kontraktem należy składować zgodnie z własną organizacją placu budowy i robót, natomiast materiały nie przeznaczone do wbudowania w ramach niniejszego kontraktu należy przetransportować do bazy ZDW w Oleśnie.

7. Pytanie.

Jakie inne elementy z rozbiórek nadają się do ponownego wbudowania?

Odpowiedź.

Do ponownego wbudowania nadaje się kostka brukowa kamienna oraz materiały pochodzące z urobku w trakcie robót ziemnych, a także kruszywa z podbudów. Jednakże, o ich przydatności do wbudowania może zdecydować Inspektor Nadzoru po sprawdzeniu ich właściwości, co może nastąpić jedynie na podstawie uzyskanych podczas robót próbek. Wykonawca powinien wycenić roboty zgodnie z zapisami w przedmiarach robót.

8. Pytanie.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ponowne wbudowanie materiałów z rozbiórek?

Odpowiedź.

Materiały pozyskane z rozbiórek mogą być użyte do ponownego wbudowania po ich zatwierdzeniu przez Inspektora Nadzoru. Wykonawca powinien przygotować ofertę w oparciu o opisy w pozycjach kosztorysowych.

9. Pytanie.

Dotyczy odcinka 20+700 – 23+300. Z jakiego materiału należy wykonać nawierzchnię ciągu pieszo-rowerowego? Zgodnie z przedmiarem i OT należy zastosować beton asfaltowy (AC8S), natomiast na planie sytuacyjnym jest opis „mastyks grysowy SMA, asfaltobeton” (dwa różne materiały).

Odpowiedź.

Materiał nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego szczegółowo został określony w opisie technicznym i przedmiarze robót tak więc należy zastosować beton asfaltowy (AC8S)

10. Pytanie.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do wykonania mieszanki na warstwę wiążącą dla odcinka 20+700 – 23+300. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie granulatu asfaltowego do wykonania mieszanki na warstwę wiążącą dla odcinka 27+300 – 28+550?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do wykonania mieszanki na warstwę wiążącą dla odcinka 27+300 – 28+550.

11. Pytanie.

Czy Zamawiający potwierdza, że konstrukcje nawierzchni jezdni, chodnika, ciągu pieszo-rowerowego, zjazdów i zatok autobusowych należy wykonać zgodnie z udostępnioną dokumentacją projektową?

Odpowiedź.

Wykonawca powinien przygotować ofertę w oparciu o pozycje kosztorysowe które uwzględniają istniejący projekt techniczny.

12. Pytanie.

Czy Zamawiający na etapie realizacji dopuści optymalizację udostępnionych projektów wykonawczych?

Odpowiedź.

Wykonawca powinien przygotować ofertę w oparciu o pozycje kosztorysowe które uwzględniają istniejący projekt techniczny.

13. Pytanie.

Czy Zamawiający dopuści indywidualne projektowanie nawierzchni (konstrukcji) drogi?

Odpowiedź.

Wykonawca powinien przygotować ofertę w oparciu o pozycje kosztorysowe które uwzględniają istniejący projekt techniczny.

14. Pytanie.

Czy Zamawiający dopuści indywidualne projektowanie nawierzchni (konstrukcji) na ciągu pieszo-rowerowym i chodniku?

Odpowiedź.

Wykonawca powinien przygotować ofertę w oparciu o pozycje kosztorysowe które uwzględniają istniejący projekt techniczny.

15. Pytanie.

Czy Zamawiający dopuści wykonanie konstrukcji nawierzchni jezdni zgodnie z KTKN PiP?

Odpowiedź.

Wykonawca powinien przygotować ofertę w oparciu o pozycje kosztorysowe które uwzględniają istniejący projekt techniczny.

16. Pytanie.

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu (frezowiny) na dolą warstwę umocnionego pobocza gruntowego na odcinku 2 Krzywa Góra – Pokój?

Odpowiedź.

Wykonawca powinien przygotować ofertę w oparciu o pozycje kosztorysowe które uwzględniają istniejący projekt techniczny.

17. Pytanie.

Na jaką odległość należy odwieźć złom (Odcinek 1 poz. 68 Transport złomu samochodem skrzyniowym na składowisko Inwestora)?

Odpowiedź.

Do wyceny tej pozycji należy przyjąć odległość do bazy ZDW w Oleśnie.

18. Pytanie.

Wykonawca wnioskuję o sprecyzowanie kategorii ruchu dla każdego z odcinków.

Odpowiedź.

Dokumentacja uwzględnia parametry ruchu dla kategorii KR4.

19. Pytanie.

Czy Zamawiający dopuści całkowite zamknięcie przebudowywanych odcinków?

Odpowiedź.

Roboty budowlane powinny być wykonane zgodnie z Projektem tymczasowej organizacji ruchu, który zatwierdza Marszałek Województwa. Całkowite zamknięcie przebudowywanych odcinków uzależnione jest od w/w zatwierdzenia.

20. Pytanie.

Czy Zamawiający potwierdza możliwość fakturowania procentowego zaawansowania robót w okresach miesięcznych dla tej inwestycji?

Odpowiedź.

Sposób określania wartości faktury opisany jest w § 5 umowy, który mówi, że:
„Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 1 – 6 umowy, rozliczane będzie na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę na kwotę ustaloną w dołączonym do faktury zestawieniu wartości wykonanych robót sporządzonym przez Wykonawcę narastająco, pomniejszoną o zsumowane kwoty poprzednio zafakturowane. Dołączone do faktury zestawienie wartości wykonanych robót (zestawienie zbiorcze) musi być sprawdzone przez Koordynatora Inspektorów Nadzoru i zatwierdzone przez Naczelnika Wydziału Budowy ZDW w Opolu lub osobę upoważnioną i winno być złożone wraz z zestawieniem wcześniej przyjętych faktur, tabelą elementów rozliczeniowych (Rozliczeniem), tabelami obmiarowymi, szkicami pomiarowymi, wynikami badań i sprawdzeń i deklaracjami zgodności na wyroby budowlane, w takim zakresie, w jakim dokumenty te będą niezbędne”
Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe, które może obejmować okresy miesięczne

21. Pytanie.

Czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania robót w terminie 14 dni od daty wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy?

Odpowiedź.

Zamawiający nie widzi potrzeby wyrażania zgody na powyższe. Wyjaśniamy również, że w dotychczasowej praktyce przypadek braku zapłaty za prawidłowo wystawioną fakturę nie miał miejsca.

22. Pytanie.

Umowa Par 13.11 a) oraz b) 1). Wykonawca wnioskuję o wykreślenie sankcji w postaci kary i odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy w wys. 10% wartości wynagrodzenia GW w przypadku skierowania do prac budowlanych podwykonawcy, na którego Zamawiający wyraził swój sprzeciw.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

23. Pytanie.

Wykonawca wnioskuję o wprowadzenie jednej sankcji zamiast podpunktu a i b w Par 13.11 w postaci kary do wys. max 5% wartości wynagrodzenia danego podwykonawcy, którego GW skierował do prowadzenia robót pomimo sprzeciwu Zamawiającego.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

24. Pytanie.

Wnosimy o obniżenie poziomu kary do wys. max 0,05% wynagrodzenia netto GW za każdy dzień zwłoki w realizacji.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

25. Pytanie.

Wnosimy o zmianę podstawy naliczania kary na 0,1% wynagrodzenia za dany przedmiot w którym wykryto wadę, za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

26. Pytanie.

Par. 18 pkt 4. Umowy. Kara z tego tytułu kumuluje się z karą za każdy dzień zwłoki w wykonywaniu umowy i wskazuje na karę za terminy pośrednie. W przypadku kumulacji kar, w skrajnych przypadkach, łączna wysokość kar może osiągnąć ekonomicznie nieuzasadnioną i nierynkową wysokość, ryzyko w tym zakresie Zamawiający będzie musiał skalkulować i doliczyć do oferty dla Zamawiającego. Proszę o obniżenie poziomu tej kary do wys. max 0,05% wartości wynagrodzenia netto GW za każdy miesiąc zwłoki w realizacji robót w stosunku do HRF. Proszę o potwierdzenie z Zamawiającym, że w przypadku dotrzymania terminu końcowego robót, kary za terminy pośrednie zostaną anulowane.

Odpowiedź.

Kary określone w § 18 ust 1 pkt 2 nie będą naliczane równolegle z karami określonymi w § 18 ust 1 pkt 4.

Kary określone w § 18 ust 1 pkt 2 dotyczą okresu po terminie zakończenia umownego robót, natomiast kary określone w § 18 ust 1 pkt 4 będą naliczane do momentu umownego terminu zakończenia robót

27. Pytanie.

Par. 18 pkt 5. Umowy. Wnoskujemy o obniżenie poziomu kary do wys. max 5000 PLN za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

28. Pytanie.

Par. 18 pkt 6. Umowy. Wnoskujemy o zmianę podstawy naliczania kary z wynagrodzenia brutto na wynagrodzenie z umowy z danym podwykonawcą.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

29. Pytanie.

Par. 18 pkt 7. Umowy. Wnoskujemy o zmianę podstawy naliczania kary z wynagrodzenia brutto na wynagrodzenie z umowy z danym podwykonawcą.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

30. Pytanie.

Par. 18 pkt 8. Umowy. Wnoskujemy o zmianę podstawy naliczania kary z wynagrodzenia brutto na wynagrodzenie z umowy z danym podwykonawcą oraz obniżenie poziomu kary do wysokości max 0,05%.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

31. Pytanie.

Par. 18 pkt 9. Umowy. Wnoskujemy o zmianę podstawy naliczania kary z wynagrodzenia brutto na wynagrodzenie z umowy z danym podwykonawcą oraz obniżenie poziomu kary do wysokości max 0,05%.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

32. Pytanie.

Par. 18 pkt 10. Umowy. Wnoskujemy o zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka” oraz obniżenie poziomu kary do wys. max 0,05% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

33. Pytanie.

Par. 18 pkt 11. Umowy. Czy Zamawiający akceptuje obniżenie poziomu kary do wys. max 2000 PLN za każdy przypadek?

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

34. Pytanie.

Par. 18 pkt 12. Umowy. Czy Zamawiający akceptuje obniżenie poziomu kary do wys. max 2000 PLN za każdy przypadek?

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

35. Pytanie.

Czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% wynagrodzenia netto?

Odpowiedź.

Nie zmienia się zapisów umownych.

36. Pytanie.

Czy Zamawiający potwierdza, że w związku z możliwością przesunięcia terminu realizacji umowy z uwagi na ograniczenia budżetowe Zamawiającego, HRF tej inwestycji będzie mógł być każdorazowo uaktualniany i dostosowywany przez GW do rzeczywistych limitów budżetowych Zamawiającego?

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza powyższe.

37. Pytanie.

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku przesunięcia realizacji umowy na kolejny rok, GW mógł wykonywać swoje prace zgodnie z tym HRF a wszelkie prace wykonane, które przekraczają budżet Zamawiającego na dany rok będą mogły zostać zafakturowane w danym roku z odroczoną płatnością na początek kolejnego roku budżetowego?

Odpowiedź.

Zamawiający dokona płatności za wszystkie wykonane i odebrane roboty, które zostały wykonane zgodnie z harmonogramem robót, w terminach płatności faktur.

38. Pytanie.

Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego limitów budżetowych jakie zostały zatwierdzone dla tej inwestycji na 2019 i 2020 rok celem przygotowania HRF inwestycji.

Odpowiedź.

W roku 2019 przewiduje się wykonanie robót o wartości około 10.000.000,00 zł, a pozostała wartość przewidziana jest na rok 2020.

39. Pytanie.

Jeżeli w danym roku zostaną zrealizowane roboty o wartości przewyższającej zabezpieczone środki na ten rok, to czy Zamawiający zapłaci nadwyżkę ponad limit danego roku wraz z zapłatą za pierwszą fakturę w roku następnym?

Odpowiedź.

Zamawiający dopilnuje, aby zapłata za wszystkie wykonane roboty budowlane dokonywana była terminowo.

40. Pytanie.

Czy Zamawiający akceptuje wystawianie faktur z odroczonym terminem płatności?

Odpowiedź.

Zamawiający reguluje wszystkie faktury w terminach ich płatności bez potrzeby odraczania w/w terminów.

41. Pytanie.

Czy w przypadku odstąpienia z przyczyn, za które nie odpowiada Wykonawca, Zamawiający poniesie koszty rozwiązania umów z podwykonawcami i dostawcami – zapłatę za zamówione i niemożliwe do odwołania dostawy, kary z tytułu rozwiązania umów z dostawcami i podwykonawcami oraz zapłaci karę z tytułu odstąpienia od Umowy?

Odpowiedź.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami.

42. Pytanie.

Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie, iż kaucje zabezpieczające należyte wykonanie robót mogą być zatrzymane podwykonawcom przez Wykonawcę i zwolnione po upływie odpowiednich okresów gwarancyjnych?

Odpowiedź.

Pozostawia się zapisy umowne bez zmian.

43. Pytanie.

Umowa Par 13.26. Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego, że możliwość wstrzymania płatności GW dotyczy tylko nieudokumentowanej części wymagalnego wynagrodzenia co do którego GW nie przedstawił dowodów zapłaty PW/DPW.

Odpowiedź.

Zamawiający uznaje, że zapis jest jasny i wprost wskazuje na wstrzymanie zapłaty wynagrodzenia w przypadku nie udokumentowania zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy

44. Pytanie.

Umowa §6 ust. 1: Zamawiający ma prawo polecać Wykonawcy na piśmie: zmniejszenia lub zaniechania części robót objętych Dokumentacją projektową i przedmiarem robót; wykonanie robót lub zmniejszenia ilości ujętych w poszczególnych pozycjach kosztorysu ofertowego zamiennych w stosunku do ujętych w dokumentacji projektowej, bądź zwiększania. Pytania: (1) czy Zamawiający akceptuje ograniczenie prawa Zamawiającego do ograniczenia zakresu robót do racjonalnego poziomu wartościowego lub przedmiotowego wynikającego ze specyfiki przedmiotu Umowy – np. 5% ceny lub zakaz ograniczania konkretnego (jakiego?) rodzaju robót? (2) czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie? (3) jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy

Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

45. Pytanie.

Umowa §16 ust. 16. Wnosimy o zmianę zapisu: przedłużenie okresu gwarancji/ rękojmi o okres niemożności korzystania z rzeczy (lub jej istotnej części).

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

46. Pytanie.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SIWZ pkt 9.11 oraz pkt 12.2 oraz zapisów projektu Umowy § 14 ust. 17 w zakresie przedłożenia Zamawiającemu geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej potwierdzonej i przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego (jako warunek dokonania odbioru końcowego) tj.: prosimy o zmianę przedmiotowego zapisu tak aby wymóg został spełniony (budowa zostanie odebrana) poprzez przedłożenie wyłącznie potwierdzenia złożenia geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej do państwowego zasobu geodezji i kartografii a przedłożenie inwentaryzacji powykonawczej potwierdzonej i przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego nastąpi niezwłocznie po jej zatwierdzeniu przez organ lub prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 30.10.2020 jako dodatkowy czas na procedury administracyjne wynikające z potrzeb korekt / uzupełnień złożonej geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

47. Pytanie.

Zapis SIWZ pkt 11.2 – Zamawiający w przedmiotowym punkcie zobowiązuje Wykonawcę do podania nazw firm podwykonawczych, których zamierza podzlecić roboty. Mając na uwadze to, iż przy tego typu postępowaniach Wykonawca kalkuluje ofertę przy własnych założeniach i nie korzysta z ofert innych firm. Dodatkowo należy zauważyć, że dopiero po ogłoszeniu wyboru Wykonawcy przez Zamawiającego Wykonawca rozpoczyna procedurę zapytań do firm zewnętrznych, etap negocjacji a następnie wyłonienie firm, z którymi będzie realizował przedmiotowe zadanie.

W związku z powyższym prosimy o zmianę wymagań Zamawiającego przez dopisanie do przedmiotowego punktu treści „... jeśli nazwa firm jest znana Wykonawcy przed złożeniem oferty” tak jak praktykują to inni Zamawiający.

Odpowiedź.

Jeśli Wykonawca nie zna na dzień składania ofert podwykonawców, to wskazanie ich nazw, nie jest wymagane.

48. Pytanie.

Prosimy o zmianę zapisów w § 13 ust. 1 i ust. 9 w zakresie terminu wniesienia uwag przez Zamawiającego do złożonych umów podwykonawczych (projektów umów) tj. Prosimy o zmianę z 30 dni do 7 dni. Wykonawca zaznacza, iż trzydziestodniowy okres akceptacji umów podwykonawczych stanowczo skraca czas realizacji zadania w przypadku jakiegokolwiek sprzeciwu Zamawiającego co do zapisów umowy podwykonawczej, np.:

wniesienie pierwszego sprzeciwu przez Zamawiającego – 30 dzień, korekta zapisów umowy podwykonawczej, ponowne złożenie umowy podwykonawczej do zatwierdzenia i ponownie trzydziestodniowy okres akceptacji umowy to już powoduje 60 dni oczekiwania na akceptację umowy podwykonawczej.

Odpowiedź.

Pozostawia się zapisy dotyczące 30 - dniowego terminu j/w., Zamawiający wyjaśnia jednak, że w/w termin należy traktować jako maksymalny. Zamawiający będzie się starać dokonywać akceptacji lub wnosić uwagi niezwłocznie.

49. Pytanie.

Prosimy o udostępnienie specyfikacji technicznej wykonania i odbioru dla warstwy mrozochronnej z mieszanki związanej gotowym spoiwem hydraulicznym.

Odpowiedź.

Warstwę mrozochronną opisuje ST. D.04.02.01, natomiast mieszankę z udziałem spoiwa hydraulicznego opisuje ST D.04.05.01

50. Pytanie.

Prosimy o podanie rodzaju mieszanki betonowej dla projektowanych zatok autobusowych gr. 25 cm. Wg przedmiaru podbudowa betonowa C30/37 z warstwą poślizgową z geowłókniny natomiast wg opisu warstwa podbudowy z betonu C16/20.

Odpowiedź.

Należy zastosować C30/37 jak w przedmiarze.

51. Pytanie.

Prosimy o informację w zakresie jakiego rodzaju oznakowanie poziome należy wykonać.

Odpowiedź.

Należy wykonać oznakowanie poziome chemoutwardzalne grubowarstwowe.

52. Pytanie.

Prosimy o określenie rodzaju ławy pod projektowanym murem oporowym. Wg przedmiaru ława żelbetowa, wg przekroju ława betonowa.

Odpowiedź.

Należy przyjąć ławę żelbetową jak w przedmiarze, ostateczna decyzja co do rodzaju ławy zostanie podjęta w trakcie realizacji po ustaleniu warunków gruntowych w wykopach fundamentowych.

53. Pytanie.

Prosimy o informację z jakiego rodzaju mieszanki betonowej należy wykonać ławę pod obrzeża betonowe. Wg przedmiaru beton C16/20, wg przekrojów beton C 12/15.

Odpowiedź.

Należy zastosować mieszankę C16/20 jak w przedmiarze.

54. Pytanie.

Prosimy o informację czy przy wykonaniu georusztu trójosiowego należy stosować również warstwę geowłókniny? Według przedmiaru dla odcinka 2 : „Wzmacnianie podłoża gruntowego geosiatkami i geowłókninami, na gruntach o niskiej nośności, sposobem

mechanicznym, geosiatkageoruszt trójosiowy heksogonalny dwuwarstwowy” natomiast dla odcinka 1: Wzmacnianie podłoża gruntowego geosiatkami: georuszt trójosiowy.

Odpowiedź.

Warstwę geowłókniny przy układaniu georusztu trójosiowego należy stosować zgodnie z dokumentacją projektową i przedmiarem.

Ponadto zamawiający informuje, że wprowadza zmiany zapisów dotyczące RODO.

W związku z powyższym zamawiający zmienia zapisy:

1) w punkcie 27 podpunkty 8a), 8b) i 8c) specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z:

„8) posiada Pani/Pan:

a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących,

b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych (skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników),

c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego),”

na:

„8) posiada Pani/Pan:

a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących. Administrator informuje, że w przypadku gdy wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku, Administrator może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających na celu sprecyzowanie żądania, w szczególności podania nazwy lub daty postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W przypadku, gdy wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, w odniesieniu do przetwarzaniem danych osobowych - na etapie przechowywania - zawartych w protokole oraz załącznikach, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku, Administrator może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających w szczególności na celu sprecyzowanie nazwy lub daty zakońzonego postępowania o udzielenie zamówienia.

b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych (skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp, a w odniesieniu do przetwarzania danych osobowych – na etapie przechowywania – zawartych w protokole oraz załącznikach, nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników,

c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych (wystąpienie z żądaniem, o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO, nie ogranicza przetwarzania danych osobowych do czasu zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego) z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej,

lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego),”,

2) w §25 ust. 1 pkt 6 projektu umowy, z:

„6) Osobie, której dane osobowe są przetwarzane, przysługuje prawo dostępu do danych osobowych, prawo do sprostowania danych osobowych, prawo żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych, prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.”,

na:

„6) Osobie, której dane osobowe są przetwarzane, przysługuje prawo dostępu do danych osobowych (Administrator informuje, że w przypadku gdy wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku, Administrator może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających na celu sprecyzowanie żądania, w szczególności podania nazwy lub daty postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W przypadku, gdy wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, w odniesieniu do przetwarzaniem danych osobowych - na etapie przechowywania - zawartych w protokole oraz załącznikach, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku, Administrator może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających w szczególności na celu sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia), prawo do sprostowania danych osobowych (skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp, a w odniesieniu do przetwarzania danych osobowych - na etapie przechowywania - zawartych w protokole oraz załącznikach, nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników), - prawo żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych (wystąpienie z żądaniem, o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO, nie ogranicza przetwarzania danych osobowych do czasu zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego) z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art.18 ust. 2 RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego), - prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.”.

W związku z powyższym zamawiający zmienia zapis:

1) w sekcji VI.3) punkt 31 podpunkt 8a), 8b) i 8c ogłoszenia o zamówieniu w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej z:

„8) posiada Pani/Pan:

a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących,

b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych (skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników),

c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego),”,

na:

„8) posiada Pani/Pan:

- a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących. Administrator informuje, że w przypadku gdy wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku, Administrator może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających na celu sprecyzowanie żądania, w szczególności podania nazwy lub daty postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W przypadku, gdy wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, w odniesieniu do przetwarzaniem danych osobowych - na etapie przechowywania - zawartych w protokole oraz załącznikach, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku, Administrator może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających w szczególności na celu sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia.
- b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych (skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp, a w odniesieniu do przetwarzania danych osobowych – na etapie przechowywania – zawartych w protokole oraz załącznikach, nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników,
- c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych (wystąpienie z żądaniem, o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO, nie ogranicza przetwarzania danych osobowych do czasu zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego) z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego), „

3) w sekcji IV.6.6) punkt XXVII podpunkty 8a), 8b) i 8c) ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych z:

„8) posiada Pani/Pan:

- a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących,
- b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych (skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników),
- c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego), „

na:

„8) posiada Pani/Pan:

- a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących. Administrator informuje, że w przypadku gdy wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku, Administrator może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających na celu sprecyzowanie żądania, w szczególności podania nazwy

lub daty postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W przypadku, gdy wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, w odniesieniu do przetwarzaniem danych osobowych - na etapie przechowywania - zawartych w protokole oraz załącznikach, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku, Administrator może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających w szczególności na celu sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia.

- b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych (skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp, a w odniesieniu do przetwarzania danych osobowych – na etapie przechowywania – zawartych w protokole oraz załącznikach, nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników,
- c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych (wystąpienie z żądaniem, o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO, nie ogranicza przetwarzania danych osobowych do czasu zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego) z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego),”.

Zamawiający dokonał również zmiany zapisu §10 ust 4 umowy:

z:

Wykonawca, na każde wezwanie Zamawiającego, zobowiązuje się przedstawić do wglądu dokumenty potwierdzające, że przedmiot zamówienia (przedmiot umowy) jest wykonywany przez osoby będące pracownikami, wykonujące czynności wymienione w tabeli przedstawionej w pkt. specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym również kopie umów poświadczonych za zgodność z oryginałem, które stanowią o zatrudnieniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności, które zostały wymienione w tabeli w pkt. specyfikacji istotnych warunków zamówienia (w tym celu Wykonawca zobowiązany jest do ukrycia (zanonimizowania) danych osobowych, które są zbędne dla realizacji celu takiej weryfikacji przez Zamawiającego lub które mogłyby naruszać dane osobowe pracowników). Zamawiający wzywając Wykonawcę do przedstawienia do wglądu dokumentów określonych w zdaniu poprzedzającym, wyznaczy termin nie krótszy niż 10 dni na przedstawienie wymaganych dokumentów.

na:

Wykonawca, na każde wezwanie Zamawiającego, zobowiązuje się przedstawić do wglądu dokumenty potwierdzające, że przedmiot zamówienia (przedmiot umowy) jest wykonywany przez osoby będące pracownikami, wykonujące czynności wymienione w tabeli przedstawionej w pkt. specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym również kopie umów poświadczonych za zgodność z oryginałem, które stanowią o zatrudnieniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności, które zostały wymienione w tabeli w pkt. specyfikacji istotnych warunków zamówienia **(Wykonawca przedstawia informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika. Wykonawca zobowiązany jest do ukrycia (zanonimizowania) danych osobowych, które są zbędne dla realizacji celu takiej weryfikacji przez Zamawiającego lub które mogłyby naruszać dane osobowe pracowników).**

Zamawiający wzywając Wykonawcę do przedstawienia do wglądu dokumentów określonych w zdaniu poprzedzającym, wyznaczy termin nie krótszy niż 10 dni na przedstawienie wymaganych dokumentów.

W związku z powyższym zamawiający zamieścił na stronie internetowej:

- 1) nowe strony nr 30 i 31 specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
- 2) nowy i obowiązujący projekt umowy,
- 3) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP,
- 4) sprostowanie - ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji przekazane UPUE.

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i nie powodują zmiany terminu składania ofert.



DYREKTOR
Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Łodzi
Bartłomiej Horaczuk

